
1 
 

 

  

ООО «Ярославская внедорожная техника» 
      

КАТАЛОГ ДЕТАЛЕЙ И 

СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ 

СНЕГОХОДА «ШИХАН» 

 



2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

ВВЕДЕНИЕ .................................................................................................................................. 3 

КАРТЕР SH0500010 .................................................................................................................... 4 

ВАЛ КОЛЕНЧАТЫЙ С ПОРШНЯМИ ..................................................................................... 6 

СТАРТЕР РУЧНОЙ 11050530 ................................................................................................... 8 

ЦИЛИНДРОВАЯ ГРУППА ...................................................................................................... 10 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ .................................................................................................... 12 

СИСТЕМА ЭЛЕКТРОЗАПУСКА ............................................................................................ 14 

СИСТЕМА ВЫПУСКА ............................................................................................................ 15 

СИСТЕМА ЗАЖИГАНИЯ........................................................................................................ 17 

СИСТЕМА ПИТАНИЯ ............................................................................................................. 19 

БАЛАНСИР КАТКОВ SH0200100 .......................................................................................... 21 

ВАЛ ВЕДУЩИЙ СО ЗВЕЗДОЧКАМИ SH0200080 .............................................................. 23 

ВАЛ ВЕДУЩИЙ СО ЗВЕЗДОЧКАМИ .................................................................................. 24 

ХОДОВАЯ ЧАСТЬ 110200200 ................................................................................................. 25 

КОРОБКА РЕВЕРСА SH0601000 ............................................................................................ 27 

ЛЫЖА С РЕССОРОЙ 110300010 ............................................................................................ 30 

УПРАВЛЕНИЕ РУЛЕВОЕ ....................................................................................................... 32 

ВАРИАТОР АЛЬПИНА 110602800 ........................................................................................ 34 

ВАРИАТОР САФАРИ BSH600400 ......................................................................................... 36 

ВАРИАТОР ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ .............................................................................................. 38 

ПРИБОРНЫЙ ЩИТОК ............................................................................................................. 40 

КАПОТ В СБОРЕ ...................................................................................................................... 42 

КОРПУС ..................................................................................................................................... 43 

ТОРМОЗ ..................................................................................................................................... 45 

УПРАВЛЕНИЕ КОРОБКОЙ РЕВЕСА ................................................................................... 47 

ОСНОВАНИЕ ДВИГАТЕЛЯ ................................................................................................... 49 

НАКЛЕЙКИ СНЕГОХОДА ШИХАН ..................................................................................... 51 

ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ СНЕГОХОДА ШИХАН ........................................................ 53 



3 

ВВЕДЕНИЕ 

 

Каталог является справочным пособием при составлении заявок на запасные части 

снегоходов «Шихан». 

Каталог содержит иллюстрации и развернутую спецификацию всех деталей и 

сборочных единиц снегоходов. На иллюстрациях, приведенных в данном каталоге, 

упрощенно изображены сборочные единицы в разобранном виде. 

Информация, приведенная в каталоге, действительна на момент его издания. 

Изготовитель оставляет за собой право в любое время изменять конструкцию изделия. 

Вследствие постоянного совершенствования конструкции снегохода, вы можете 

встретить некоторые отличия реального изделия от информации, содержащейся в данном 

документе. Иллюстрации, приведенные в каталоге, показывают типовую конструкцию 

различных узлов и деталей снегоходов и могут не в полной мере отражать все 

особенности конструкции и формы деталей аналогичного назначения, установленных на 

Вашем снегоходе. Тем не менее, настоящий каталог поможет Вам разобраться в 

устройстве Вашего снегохода. 

Найдите изображение интересующей Вас детали или сборочной единицы и 

определите по перечню ее обозначение и наименование. При заказе указывайте, 

пожалуйста, обозначение и полное наименование деталей и сборочных единиц. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

КАРТЕР SH0500010 
 

 

 

 

 



5 
 

КАРТЕР SH0500010 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Болт M8x45 DIN 933  шт 4 

2 Болт M8x66 DIN 933  шт 4 

3 Картер нижний SH0500004 шт 1 

4 Картер верхний SH0500005 шт 1 

5 Шайба 8 DIN 127A  шт 12 

6 Шайба 8-М  шт 2 

7 Шайба 8 DIN 125  шт 12 

8 Штифт 2,5х14 ГОСТ3128-70  шт 2 

9 Шпилька М12x70  шт 4 

10 Шпилька М8х194  шт 8 

11 Шпилька М8х32  шт 4 

12 Шпилька M8x36  шт 2 

13 Болт М8х12 DIN 933  шт 2 

14 Болт М8х45 DIN 912 SH0500010 шт 4 

15 Картер SH0500010 шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

ВАЛ КОЛЕНЧАТЫЙ С ПОРШНЯМИ 

  
 

 

 

 

 

 



7 
 

ВАЛ КОЛЕНЧАТЫЙ С ПОРШНЯМИ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Кольцо 010064003 шт 2 

2 Лабиринт 110500005 шт 2 

3 Втулка 110500011 шт 1 

4 Шайба 110500015 шт 2 

5 Палец поршня 110500034 шт 2 

6 Кольцо стопорное 110500057 шт 2 

7 Кольцо 110500105 шт 3 

8 Шатун 110500112 шт 2 

9 Манжета 110500120 шт 2 

10 Вал средний 110501034 шт 1 

11 Кольцо стопорное 110501119 шт 4 

12 Шайба 110501168 шт 4 

13 Щека 110501215 шт 4 

14 Цапфа левая 110501233 шт 1 

15 Цапфа правая 110501234 шт 1 

16 Поршень правый 110501550 шт 1 

17 Поршень левый 110501560 шт 1 

18 Палец 140500009 шт 2 

19 Кольцо поршневое 140761501 шт 4 

20 Подшипник Р-6-50306К ГОСТ 2893-82  шт 3 

21 Подшипник 18х22х22FKIV1 JT10  шт 2 

22 Подшипник К25х30х18 FKIV1  шт 2 

23 Вал коленчатый с поршнями  шт 1 

 

 



8 
 

СТАРТЕР РУЧНОЙ 11050530 

 



9 
 

СТАРТЕР РУЧНОЙ 11050530 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Шайба 110500241 шт 2 

2 Замок 110500242 шт 1 

3 Шайба пружинная 110500243 шт 1 

4 Рычаг 110500246 шт 1 

5 Пружина 110500247 шт 1 

6 Корпус ручника 110500253 шт 1 

7 Кулачок 110500270 шт 2 

8 Амортизатор 110500251 шт 1 

9 Втулка 110500958 шт 1 

10 Канат 110500960 шт 1 

11 Рукоятка 110501089 шт 1 

12 Шкив 110501136 шт 1 

13 Крышка 110501137 шт 1 

14 Втулка ручника 1105 шт 1 

15 Втулка 140500016 шт 1 

16 Болт М6х65 DIN 931  шт 4 

17 Шайба гровер 4 DIN 127A  шт 3 

18 Шайба 4 DIN 125  шт 1 

19 Шайба гровер 6 DIN 127А  шт 4 

20 Шайба 6 DIN 125  шт 4 

21 Винт M4x10 DIN 7985  шт 2 

22 Винт M4x12 DIN 7985  шт 1 

23 Стартер ручной  11050530 шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

ЦИЛИНДРОВАЯ ГРУППА 

 



11 
 

ЦИЛИНДРОВАЯ ГРУППА  

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Гайка 110500042 шт 2 

2 Коллектор впускной 110500073 шт 1 

3 Прокладка 110500080 шт 2 

4 Кольцо уплотнительное 110500107 шт 2 

5 Кольцо уплотнительное 110500996 шт 1 

6 Прокладка 110501192 шт 2 

7 Переходник 110501241 шт 1 

8 Прокладка 110501262 шт 1 

9 Переходник в M34-619MIKUNI 110502150 шт 1 

10 Патрубок  C40500009 шт 1 

11 Гайка M8 DIN 934  шт 6 

12 Гильза   шт 2 

13 Шпилька M8x1.25-20   шт 4 

14 Шпилька M8x1.25-45   шт 2 

15 Головка цилиндра левая SH0500002 шт 1 

16 Головка цилиндра правая SH0500001 шт 1 

17 Шайба гровер 8 DIN 127А  шт 12 

18 
Хомут ABA оригинальный 10 мм Стандарт 
44-56 

 шт 2 

19 Цилиндр левый  шт 1 

20 Цилиндр правый  шт 1 

21 Гайка M8 DIN 934  шт 4 

22 Шайба 8 DIN 125  шт 12 

23 Цилиндровая группа  шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ 

 



13 
 

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Воздухозаборник 110500214 шт 1 

2 Шкив крыльчатки 110500576 шт 2 

3 Шайба 110500578 шт 2 

4 Заглушка 110501095 шт 4 

5 Шпилька М6х200 110599217 шт 1 

6 Кольцо стопорное A47 ГОСТ 13941-86  шт 1 

7 Гайка M14 DIN 934  шт 1 

8 Винт M6x30 DIN 7985  шт 3 

9 Винт M6x85 DIN 7985  шт 1 

10 Подшипник 180204 ГОСТ 8882-75  шт 2 

11 Ремень вентилятора  шт 1 

12 Шайба гровер 8 DIN 127А  шт 9 

13 Шайба 8 DIN 125  шт 4 

14 Шплинт 2x20.02   шт 2 

15 Шпонка 3x5 ГОСТ 2401-80  шт 1 

16 Крыльчатка SH0500003 шт 1 

17 Корпус вентилятора SH0500007 шт 1 

18 Шкив SH0500008 шт 1 

19 Кожух передний SH0500009 шт 1 

20 Корпус задний SH0500011 шт 1 

21 Шайба 6 DIN 125  шт 4 

22 Шайба гровер 6 DIN 127А  шт 6 

23 Шайба регулировочная  шт 5 

24 Шайба 8 DIN 125  шт 4 

25 Болт M8x20 DIN 933  шт 3 

26 Болт M8x16 DIN 933  шт 2 

27 Гайка самоконтрящаяся M6 DIN 985  шт 2 

28 Гайка M8 DIN 934  шт 4 

29 Шайба гровер 14 DIN 127А  шт 1 

30 Шайба 20х26 (S2,15)  шт 1 

31 Система охлаждения  шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

СИСТЕМА ЭЛЕКТРОЗАПУСКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Переходник 110500126 шт 1 

2 Шестерня 160500009 шт 1 

3 Стартер электрозапуска 925 3708  шт 1 

4 Шайба гровер 10 DIN 127A  шт 2 

5 Шайба гровер 8 DIN 127A  шт 2 

6 Болт M10x35 DIN 933  шт 2 

7 Гайка самоконтр. M10 DIN 985  шт 2 

8 Гайка самоконтр. M8 DIN 985  шт 2 

9 Система электрозапуска  шт 1 

 



15 
 

СИСТЕМА ВЫПУСКА 

 



16 
 

СИСТЕМА ВЫПУСКА 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Шайба 8-65G 06 ГОСТ 6402-70  шт 4 

2 Шайба 8.01.08kp.05 ГОСТ 6958-78  шт 4 

3 Гайка M8-6H.5 (S13) ГОСТ 5915-70  шт 4 

4 Глушитель выпуска 110401100 шт 1 

5 Коллектор выхлопной 340500120 шт 1 

6 Патрубок выпускной 110401110 шт 1 

7 Прокладка выхлопного коллектора 110500710 шт 2 

8 Пружина стопорная С40400029 шт 4 

9 Пружина стопорная С40400029-01 шт 3 

10 Система выпуска  шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

СИСТЕМА ЗАЖИГАНИЯ 

  



18 
 

СИСТЕМА ЗАЖИГАНИЯ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Клеммы   шт 4 

2 Шайба контровочная 110500011 шт 1 

3 Наконечник  шт 2 

4 Штепсельный разъем 1  шт 1 

5 Штепсельный разъем 2  шт 1 

6 Штепсель  шт 1 

7 Гайка M5 самоконтр. DIN 985  шт 2 

8 Шайба гровер 5 DIN 127A  шт 4 

9 Коммутатор К-1Б  шт 1 

10 Винт M4x25 DIN 967  шт 4 

11 Гайка M4 DIN 934  шт 4 

12 Шайба гровер 4 DIN 127A  шт 4 

13 Шайба 4 DIN 125  шт 8 

14 Винт M5x14 DIN 967  шт 2 

15 
Катушка зажигания 4412.3705 ТУ 
37.464.042-01 

 шт 1 

16 Винт M5х20 DIN 7984  шт 2 

17 Шайба 5 DIN 125  шт 4 

18 Гайка М16х1.5 DIN 934  шт 1 

19 Шпонка 5х6.5 ГОСТ 2401-80  шт 1 

20 Провод высоковольтный 2  шт 1 

21 Провод высоковольтный 1  шт 1 

22 
Свеча зажигания А17ДВ-1 ОСТ 37.003.081-
98 

 шт 2 

23 Маховик М-2 ИЮМА.304517.003ГЧ  шт 1 

24 
Статор МД-4Б ТУ 4573-011-07510218-2002 
(ИЮМА.525699.004ГЧ) 

 шт 1 

25 
Наконечник свечной ИСНЦ-3707160 ТУ 
307-610.003-93 

 шт 2 

26 Система зажигания  шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

СИСТЕМА ПИТАНИЯ 

 

  



20 
 

СИСТЕМА ПИТАНИЯ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Кронштейн 110501259 шт 1 

2 Трубка разрезная 110501263 шт 1 

3 Трубка  1108000285 шт 1 

4 Трубка  110800285-04 шт 1 

5 Насос подкачки 110800320 шт 1 

6 Трубка 110800372-01 шт 1 

7 Трубка 110800372 шт 1 

8 Насос топливный MIKUNI C40500160 шт 1 

9 Тройник  C40800016 шт 1 

10 Трубка C40800018 шт 1 

11 Гайка самоконтр. M6 DIN 985  шт 2 

12 Трубка K20800005 шт 1 

13 Карбюратор VM34-619 MIKUNI, Япония  шт 1 

14 Болт M6x16 DIN 933  шт 2 

15 Винт M6x20 DIN 967  шт 2 

16 Прокладка  шт 1 

17 Штуцер  шт 1 

18 Шайба гровер 5 DIN 127А  шт 2 

19 Шайба 5 DIN 125  шт 2 

20 Шайба 6 DIN 125  шт 4 

21 Шайба гровер 6 DIN 127А  шт 2 

22 Болт M5x16 DIN 912  шт 2 

23 Хомут  стандарт 8-16  шт 10 

24 Хомут строительный  шт 1 

25 Бак топливный 110800179 шт 1 

26 Кольцо 012-016-25-2-2 ГОСТ 9833-75  шт 1 

27 Втулка 110800047 шт 1 

28 Хомут 110800146 шт 1 

29 Крышка бака топливного 110800150 шт 1 

30 Трубка 110800182 шт 1 

31 Фильтр 110800220 шт 1 

32 Трубка 110800285-02 шт 1 

33 Фильтр топливный  шт 1 

34 Гайка самоконтр. 8 DIN 985   шт 2 

35 Штуцер 110800002 шт 1 

36 Заглушка 110800026 шт 1 

37 Шайба 8 DIN 125  шт 2 

38 Система питания  шт 1 

 

 



21 
 

БАЛАНСИР КАТКОВ SH0200100 

   



22 
 

БАЛАНСИР КАТКОВ SH0200100 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Обод катка 110200108 шт 4 

2 Болт М8 110200138 шт 2 

3 Ось балансиров катков SH0200016 шт 1 

4 Втулка SH0200001 шт 1 

5 Пружина катков правая 110200148 шт 1 

6 Пружина катков левая 110200142 шт 2 

7 Балансир катков SH0200010 шт 1 

8 Щека внутренняя 110200168 шт 4 

9 Щека наружная 110200169 шт 4 

10 Заглушка 110200714 шт 4 

11 Втулка  шт 24 

12 Гайка самоконтр. 6 DIN 985   шт 24 

13 Балансир катков внутренний SH0200020 шт 1 

14 Болт 6х20 DIN 933  шт 24 

15 Подшипник 180205 ГОСТ 8882-75  шт 4 

16 Шайба 10 DIN 125  шт 2 

17 Балансир катков SH0200100 шт 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

ВАЛ ВЕДУЩИЙ СО ЗВЕЗДОЧКАМИ SH0200080 
 

 

 

 



24 
 

ВАЛ ВЕДУЩИЙ СО ЗВЕЗДОЧКАМИ SH0200080 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Ступица 110200029 шт 2 

2 Звездочка 110200015 шт 2 

3 Втулка 110200521 шт 18 

4 Гайка самоконтр. 6 DIN 985  шт 18 

5 Болт M6x20 DIN 933  шт 18 

6 Вал ведущий со ступицами SH02000070 шт 1 

7 Вал ведущий со звездочками  SH0200080 шт 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

ХОДОВАЯ ЧАСТЬ 110200200 

 



26 
 

ХОДОВАЯ ЧАСТЬ 110200200 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Манжета  110200150 шт 4 

2 Вал ведущий со звездочками SH0200080 шт 2 

3 Подшипник 6-205К ГОСТ 8338-75  шт 4 

4 Корпус подшипника  SH0200030 шт 2 

5 Кольцо В52 ГОСТ 13943-86  шт 6 

6 Заглушка SH02000024 шт 2 

7 Гусеница ЛГБ 006000 шт 2 

8 Балансир катков SH0200100 шт 8 

9 Подвеска задняя SH0200014 шт 2 

10 Шайба гровер 10 DIN 127A  шт 4 

11 Болт М10 DIN 933  шт 4 

12 Ось балансира 110200104 шт 4 

13 Болт 110200105 шт 4 

14 Шайба 10 DIN 125  шт 4 

15 Шайба упорная 110200028 шт 4 

16 Гайка М10 самоконтр. DIN 985  шт 4 

17 Пружина задней подвески левая 110200139 шт 2 

18 Втулка SH0200017 шт 4 

19 Балансир левый SH0200040 шт 2 

20 Шайба 110200607 шт 2 

21 Шайба 110200102 шт 4 

22 Пружина задней подвески правая 110200141 шт 2 

23 Балансир правый SH0200050 шт 2 

24 Кольцо стопорное B25 ГОСТ 13942-86  шт 2 

25 Шайба 110200115 шт 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

КОРОБКА РЕВЕРСА SH0601000 

 

 



28 
 

КОРОБКА РЕВЕРСА SH0601000 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Вилка переключения 110600067 шт 1 

2 Рычаг 110600180 шт 1 

3 Прокладка  110600075 шт 1 

4 Заглушка 110600079 шт 1 

5 Кольцо регулировочное 110600187(-01) шт 2 

6 Кольцо регулировочное 110600189 шт 1 

7 Рычаг 110600211 шт 1 

8 Пробка суфлирующая 110600234 шт 1 

9 Пружина 110600455 шт 1 

10 Звездочка заднего хода 110602052 шт 1 

11 Звездочка натяжения 110602053 шт 1 

12 Звездочка ведущая 110602054 шт 1 

13 Звездочка 110602102 шт 1 

14 Втулка 110602223 шт 1 

15 Втулка 110602231 шт 1 

16 Вал тормозной (Вал заднего хода) 110602236 шт 1 

17 Крышка коробки реверса 110602237 шт 1 

18 Корпус коробки реверса 110602238 шт 1 

19 Шестерня ведомая 110603170 шт 1 

20 Прокладка 120600017 шт 1 

21 Корпус спидометра 120600050 шт 1 

22 Манжета 120600290 шт 1 

23 Шайба гровер 10 DIN 127A  шт 4 

24 Вал натяжной 340600009 шт 1 

25 Заглушка 340600023 шт 1 

26 Ось 340600068 шт 1 

27 Кольцо регулировочное 340600102 шт 1 

28 Кольцо распорное 340600103 шт 1 

29 Вал ведущий 340600104 шт 1 

30 Кольцо стопорное 340600022 шт 3 

31 Подшипник 6-204 К3 ГОСТ 8338-75  шт 3 

32 Болт М6х16 DIN 933  шт 1 

33 Болт М10х18 DIN 933  шт 3 

34 Шестерня ведомая 110603170 шт 1 

35 Шестерни 110600434 шт 1 

36 Колесо 340600006 шт 1 

37 Болт М12х35 DIN 933   шт 1 

38 Гайка 6 самоконтр. DIN 985  шт 6 

39 Кольцо В25 ГОСТ 13940-86  шт 1 

40 Кольцо В25 ГОСТ 13942-86  шт 1 



29 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

41 Кольцо В30 ГОСТ 13942-86  шт 1 

42 Кольцо 006-010-25-2-2 ГОСТ 9833-73  шт 1 

43 Кольцо 236-1110394  шт 1 

44 Кольцо B52 ГОСТ13943-86  шт 1 

45 Кольцо 054-062-46-2-2 ГОСТ 9833-73  шт 1 

46 Болт M6x25 DIN 933  шт 1 

47 
Манжета I-1-30х52-1 ГОСТ 8752-79/ОСТ 38 
05146-78 

 шт 1 

48 Подшипник 60205 ГОСТ 7242-81  шт 2 

49 Подшипник I-942/25К ГОСТ 4060-78  шт 1 

50 Подшипник I-942/30К ГОСТ 4060-78  шт 1 

51 Шпонка 2-6х6х25 ГОСТ 23360-78  шт 1 

52 Шпонка 3-8х7х28 ГОСТ 23360-78  шт 1 

53 Проставка  шт 1 

54 Кронштейн  шт 1 

55 Шайба 120600013 шт 1 

56 Гайка М8 DIN 934  шт 10 

57 Гайка М10 DIN 934  шт 1 

58 Болт М8х25 DIN 933  шт 2 

59 
Цепь приводная втулочная 2ПВ-9,525-2000 
ТУ 3-6-79 n=98 звеньев L=0.933 м 

 шт 1 

60 Шпилька М6х18.58.019 ГОСТ 22038-76  шт 2 

61 Шпилька 8х40 ГОСТ 22038-76  шт 5 

62 Шайба 8 DIN 125  шт 8 

63 Шпилька 8x78 ГОСТ 22038-76  шт 6 

64 Шайба 6 DIN 125  шт 2 

65 Шарик Б 6-200±25 ГОСТ 3722-81  шт 1 

66 Шайба гровер 8 DIN 127A  шт 12 

67 Шайба 8 DIN 125  шт 1 

68 Шайба контровочная 120600012 шт 1 

69 Диск тормозной 120600040 шт 1 

70 Ступица  шт 1 

71 Тормоз гидравлический  шт 1 

72 Втулка распорная  шт 1 

73 Коробка реверса SH0601000 шт 1 

 

 



30 
 

ЛЫЖА С РЕССОРОЙ 110300010 

 



31 
 

ЛЫЖА С РЕССОРОЙ 110300010 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Заглушка 110200011 шт 1 

2 Вкладыш 110300007 шт 1 

3 Проушина рессоры 110300028 шт 1 

4 Накладка рессоры 110300029 шт 1 

5 Стремянка рессоры 110300031 шт 2 

6 Лыжа 110300040 шт 1 

7 Ось 110300136 шт 2 

8 Болт М12х1,25x120 DIN 931  шт 1 

9 Амортизатор 110300162 шт 1 

10 Лист рессоры 110300181 шт 1 

11 Лист рессоры 110300183 шт 1 

12 Лист коренной 110300184 шт 1 

13 Полоз 110300370 шт 1 

14 Болт M10x30 DIN 933  шт 1 

15 Шайба 8 DIN 125  шт 4 

16 Гайка M10 самоконтр. DIN 985  шт 5 

17 Шайба гровер 8 DIN 127A  шт 1 

18 Шайба 10 DIN 127A  шт 1 

19 Шплинт 3.2x18.016 ГОСТ 397-79  шт 4 

20 Гайка M10 DIN 934  шт 1 

21 Гайка M8 DIN 934  шт 1 

22 Шайба 12 DIN 125  шт 2 

23 Лыжа с рессорой  110300010 шт 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

УПРАВЛЕНИЕ РУЛЕВОЕ 
 

 



33 
 

УПРАВЛЕНИЕ РУЛЕВОЕ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Шайба 110200607 шт 2 

2 Подшипник рулевой 110300008 шт 4 

3 Рукоятка резиновая 110300011 шт 2 

4 Буфер 110300037 шт 1 

5 Крышка 110300076 шт 1 

6 Рукоятка руля 110300150 шт 1 

7 Ограничитель 110300191 шт 1 

8 Ручка гидравлического тормоза  шт 1 

9 Болт M8х40 DIN 933  шт 4 

10 Болт M8х65 DIN 933  шт 1 

11 Рукоятка тормоза 340300057 шт 1 

12 Крышка верхняя 340300064 шт 2 

13 Крышка нижняя 340300069 шт 2 

14 Рукоятка газа 340300140 шт 1 

15 Гайка самоконтр. 8 DIN 985  шт 9 

16 Шайба 10 DIN 125  шт 1 

17 Кольцо Б52 ГОСТ 13943-86  шт 4 

18 Корпус рычага в сборе  шт 1 

19 Гайка M10 DIN 934  шт 1 

20 Гайка M12 DIN 934  шт 1 

21 Болт M10x20 DIN 933  шт 2 

22 Манжета 1 30 52 1 ГОСТ 8752-70  шт 2 

23 Подшипник 2007205 ГОСТ 333-71  шт 2 

24 Болт M8x25 DIN 933  шт 4 

25 Стойка рулевого управления SH0300100 шт 1 

26 Палец шаровой SH0300001 шт 1 

27 Втулка шкворня SH0300003 шт 1 

28 Шкворень SH0300050 шт 1 

29 Шайба гровер 10 DIN 127А  шт 1 

30 Рычаг шкворня SH0300060 шт 1 

31 Вал рулевой SH0300070 шт 1 

32 Кронштейн подвижный SH0300010 шт 1 

33 Кронштейн тормоза SH0600020 шт 1 

34 Шайба 10 DIN 125  шт 1 

35 Шайба 8 DIN 125  шт 18 

36 Болт M10x30 DIN 933  шт 1 

37 Управление рулевое  шт 1 

38 Шайба  шт  

39 Шайба  шт  

40 Гайка  шт  

41 Шайба  шт  

42 Шайба  шт  



34 
 

ВАРИАТОР АЛЬПИНА 110602800  
 

 



35 
 

ВАРИАТОР АЛЬПИНА 110602800 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Шайба  110600001 шт 3 

2 Пружина 110600315 шт 1 

3 Грузик 110601309 шт 8 

4 Ось груза 110601312 шт 4 

5 Сухарик 110602091 шт 4 

6 Кольцо регулировочное 110602121 шт 3 

7 Шайба пластиковая 110602254 шт 4 

8 Конус неподвижный 110602910 шт 1 

9 Диск подвижный 110602980 шт 1 

10 Ролик 110602990 шт 2 

11 Крышка 140600111 шт 1 

12 Гайка 6 самоконтр. DIN 985  шт 8 

13 Болт M12x1,5x50 DIN 931  шт 1 

14 Шайба 12 DIN 125  шт 1 

15 Вариатор Альпина 110602800 шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

ВАРИАТОР САФАРИ BSH600400  

 

 

 

 



37 
 

ВАРИАТОР САФАРИ BSH600400 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Грузик BSH0600435 шт 3 

2 Пружина BSH600400 шт 1 

3  BSH600401 шт 1 

4  BSH600450 шт 1 

5 Втулка BSH600404 шт 1 

6 Сухарик BSH600406 шт 3 

7 Сухарик BSH600406_01 шт 3 

8 Ролик BSH600407 шт 3 

9  BSH600409 шт 9 

10 Шайба гровер 6 DIN 127A  шт 6 

11  BSH600413 шт 1 

12  BSH600421 шт 1 

13  BSH600437_01 шт 3 

14 Шплинт 1.6x12  шт 6 

15  C40600424 шт 6 

16  C40600426 шт 3 

17 Болт M6x16 DIN 931  шт 6 

18 Вариатор Сафари BSH600400 шт 1 

 

 
 

 

 

 



38 
 

ВАРИАТОР ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ 
 



39 
 

ВАРИАТОР ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Кольцо регулировочное 110600189 шт 1 

2 Пружина 110600315 шт 1 

3 Вкладыш 110600017 шт 3 

4 
Вариатор Альпина или 
вариатор Сафари 

110602800  
или 
BSH600400 

шт 1 

5 Полукольцо 110601002 шт 2 

6 Шайба контровочная 110601004 шт 1 

7 Кожух SH0600441 шт 1 

8 Шпонка 3-6x7x28 ГОСТ 23360-78  шт 1 

9 Шайба гровер 8 DIN 127A  шт 3 

10 Кольцо А30 стопорное ГОСТ 13942-86 110602201 шт 1 

11 Полумуфта 110602490 шт 1 

12 Ремень вариаторный  шт 1 

13 Болт M6x16 DIN 933  шт 3 

14 Диск тормозной 340600027 шт 1 

15 Шайба  11061003 шт 1 

16 Диск подвижный 140600110 шт 1 

17 Болт M12x50 DIN 933  шт 1 

18 Диск неподвижный 340600120 шт 1 

19 Вариатор центробежный  шт 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



40 
 

ПРИБОРНЫЙ ЩИТОК 111 

  



41 

ПРИБОРНЫЙ ЩИТОК 111 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Насос подкачивающий 110800320 шт 1 

2 Аварийный выключатель 140900040 шт 1 

3 Заклепка  5x10  шт 6 

4 Спидометр  шт 1 

5 Корректор топливный C40800100_01 шт 1 

6 Болт M8x20 DIN 933  шт 2 

7 Переключатель P305  шт 2 

8 Кнопка стоп  шт 1 

9 Рым-гайка M8 ГОСТ 4751-73  шт 2 

10 Кронштейн левый SH0700004 шт 1 

11 Приборный щиток SH0700016 шт 1 

12 Кожух двигателя SH0700015 шт 1 

13 Замок зажигания  шт 1 

14 Ключ зажигания  шт 2 

15 
Выключатель экстренного останова со 
шнуром 

 шт 1 

16 Кронштейн правый  шт 1 

17 Винт M8x30 DIN 967  шт 2 

18 Шайба 8х30 DIN 125   шт 2 

19 Ремень С40700105 шт 2 

20 Приборный щиток в сборе  шт 1 

 

  



42 

КАПОТ В СБОРЕ 

 
№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Ремень C40700105 шт 3 

2 Фара передняя  шт 1 

3 Гайка самоконтр. M8 DIN 985  шт 5 

4 Гайка самоконтр. M6 DIN 985  шт 8 

5 Капот  шт 1 

6 Катафот  шт 1 

7 Винт M6x16 DIN 7985  шт 8 

8 Винт M8x30 DIN 7985  шт 5 

9 Кронштейн крепления фары нижняя SH0700020 шт 1 

10 Кронштейн крепления фары верхняя SH0700010 шт 1 

11 Шайба 8x30 DIN 125  шт 3 

12 Крепления стекла SH0700007 шт 1 

13 Крепления стекла левое SH0700008 шт 1 

14 Крепления стекла правое SH0700009 шт 1 

15 Шайба 8 DIN 125  шт 5 

16 Стекло ветровое SH0700013 шт 1 

17 Обрамление стекла  SH0700014 шт 1 

18 Шайба 6 DIN 125  шт 12 

19 Капот в сборе  шт 1 

20 Петля лючка  шт 1 

21 Крышка лючка  шт 1 



43 

КОРПУС 
 

 



44 
 

КОРПУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Подножка 110100162 шт 7 

2 Бампер  шт 1 

3 Заклепка 5x10  шт 70 

4 Болт M10x55 DIN 933  шт 2 

5 Фаркоп  шт 1 

6 Корпус рамы в сборе  шт 1 

7 Планка поперечная  шт 2 

8 Планка продольная  шт 2 

9 Планка крепления брызговика  шт 2 

10 Саморез  шт 8 

11 Шайба  шт 4 

12 Гайка  шт 2 



45 
 

ТОРМОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

ТОРМОЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Упор 110602245 шт 2 

2 Кронштейн 340600040 шт 1 

3 Рычаг левый 340600280 шт 1 

4 Рычаг правый 340600290 шт 1 

5 Пружина SH0600101 шт 2 

6 Ось SH0602243 шт 1 

7 Шайба гровер 8 DIN 127А  шт 2 

8 Шайба 8 DIN 125  шт 5 

9 Шплинт 2х18.016 ГОСТ 379-79  шт 3 

10 Болт М8х20 DIN 931  шт  

11 Трос тормозной  шт 1 

12 Тормозная система в сборе  шт 1 



47 
 

УПРАВЛЕНИЕ КОРОБКОЙ РЕВЕСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

УПРАВЛЕНИЕ КОРОБКОЙ РЕВЕСА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Рычаг коробки реверса 110600211 шт 1 

2 Гайка самоконтр 8 DIN 985  шт 4 

3 Рычаг переключения  шт 1 

4 Тяга  шт 1 

5 Болт М8х35 DIN 931  шт 1 

6 Шайба 8 DIN 125  шт 4 

7 Болт М8х40 DIN 933  шт 3 

8 
Управление коробкой реверса 
в сборе 

 шт 1 

9 Рукоятка 110602232 шт 1 



49 
 

ОСНОВАНИЕ ДВИГАТЕЛЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

ОСНОВАНИЕ ДВИГАТЕЛЯ 

 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Амортизатор  110100088 шт 6 

2 Основание 110400001 шт 1 

3 Гайка М10 высокая специальная   шт 2 

4 Гайка самоконтр. М10 DIN 985  шт 4 

5 Шайба 10  110100217 шт 2 

6 Шайба 10 увелич. DIN  шт 2 

7 Шайба контр. М10 DIN  шт 4 

8 Шайба 10 DIN 125  шт 2 

9 Шайба 12 увелич. DIN  шт 2 

10 Шайба гровер 8 DIN 127A  шт 6 

11 Болт М10х50 DIN 933  шт 2 

12 Болт М10х60 DIN 933  шт 2 

13 Болт М8х30  DIN 933  шт 6 

14 Гайка М8 DIN 934  шт 6 

15 Рессора 110400002 шт 2 

16 Рессора 110400003 шт 2 

17 Гайка М10 низкая специальная   шт 2 

18 Основание двигателя в сборе 340400500 шт 1 

19 Шайба 12  шт 4 

20 Гайка М12  шт 4 

21 Шайба 12,65 Г ГОСТ 6402-70  шт 4 

22 Втулка 110500644 шт 4 



51 
 

НАКЛЕЙКИ СНЕГОХОДА ШИХАН 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



53 
 

ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ СНЕГОХОДА ШИХАН 

 

 

 
 

 



54 
 

ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ СНЕГОХОДА ШИХАН 

 

 

№ Наименование Код Ед. изм. Кол. 

1 Фара передняя  шт 1 

2 Стартер  шт 1 

3 Катушка зажигания  шт 1 

4 Жгут электростартера  шт 1 

5 Статор MD-4В  шт 1 

6 Спидометр  79.3802 ГОСТ1578-76 шт 1 

7 Замок зажигания   шт 1 

8 
Выключатель экстренного 
останова со шнуром 

 шт 1 

9 Жгут   шт 1 

10 Предохранитель  шт 1 

11 Корпус предохранителя  шт 1 

12 Коммутатор К-1В  шт 1 

13 Реле стартера  шт 1 

14 Аккумулятор  шт 1 

15 Наконечник свечной 3707160 TU 307-610.003-93 шт 1 

16 Жгут капота  шт 1 

17 Свеча Зажигания  A17DV-1 OST 37.003.081-98 шт 1 

18 Жгут основной  шт 1 

19 Кнопка аварийного останова  шт 1 

20 Переключатель   шт 2 

21 Регулятор напряжения 453746.001-01 шт 1 

22 Жгут   шт 1 

23 Фара задняя  шт 1 

24 Провод «массы»  шт 1 



55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЛЯ ЗАМЕТОК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


